












Klimatické parametry

Teplotní rozsah
Rozsah vlhkosti

3K3
0~+40℃
5%～85%

4K2
-33~+40℃

15%～100%

4K4H
-20~+55℃
4%～100%

Úroveň

Poznámka:

Definice kategorie přepětí

Kategorie  I: Platí pro zařízení připojené k  obvodu, ve kterém byla přijata opatření ke snížení 
přechodných přepětí na nízkou úroveň.

Kategorie  II: Platí pro zařízení, která nejsou k  systému připojena trvale. Patří sem spotřebiče, 
přenosné nástroje a další zařízení zapojená do zásuvky.

Kategorie  III: Platí pro pevně připojená zařízení za hlavním rozvaděčem (včetně hlavního 
rozvaděče). Patří sem spínací prostředky a další zařízení v průmyslové instalaci.

Kategorie IV: Platí pro zařízení trvale připojená na počátku instalace (před hlavním rozvaděčem). 
Patří sem elektroměry, primární zařízení nadproudové ochrany a  další zařízení 
připojená přímo k vnějšímu otevřenému vedení.

Definice klimatické kategorie

Definice kategorie prostředí

Venkovní: teplota okolního vzduchu je -20–50 ℃. Rozsah relativní vlhkosti je 4–100%, platí pro 
PD3.

Vnitřní bez klimatizace: teplota okolního vzduchu je -20–50 ℃. Rozsah relativní vlhkosti je 5–95 %, 
platí pro PD3.

Vnitřní s klimatizací: teplota okolního vzduchu je 0–40 ℃. Rozsah relativní vlhkosti je 5–85%, platí 
pro PD2.

Definice stupně znečištění

Stupeň znečištění 1: Žádné nebo pouze suché, nevodivé znečištění. Znečištění nemá žádný vliv.

Stupeň znečištění 2: Obvykle se vyskytuje pouze nevodivé znečištění. Je však nutné očekávat i 
občasný výskyt dočasné vodivosti způsobené kondenzací.

Stupeň znečištění 3: Dochází k výskytu vodivého znečištění, případně suché, nevodivé znečištění 
začíná být vodivé v důsledku kondenzace, přičemž toto se očekává.

Stupeň znečištění 4: Dochází k výskytu dlouhodobého vodivého znečištění, včetně znečištění 
způsobeného vodivým prachem, deštěm nebo sněhem.

29


